
; r S íápis číslo 1'4
ze zasedání ZastupiteIstva obce ČernoIice

ze dne 16.?.2005

Příiomni - 5 Č|enu CZ. l.vl i icslav Dtcuný. Aieš it i laceia. Zder:a Ramccuskc.lá, Veronika Siádkova.

Ar,ionín Zceborský, lng. fui iroslav Zina

ornIuven: Pavel Kannbersrý

Zahájení zasedání: 20'00 hodin

Starosta konstatuje. Že zasecání je usnáŠeníschcpné.

Prcgram,1. Schvá|ení rozpočtu obce na rok 2005
2. Schválenízáměru postavit na pozemku ě. parc. 1417 a 14l8 rekreačnídomek
3. Schvá|enívýjimky ze stavebníuzávěry pro stavbu RD na pozemkách Č. parc. 9611,82140 a89
4. Schvá|ení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu studny na č. parc. 3715
5. Schvá|ení posí|ení sítě NN pro chatu E307
6. Schvá|ení souh|asu se změnou uŽívání stavby čp.25
7. Schvá|ení prodeje části pozemku č. parc. 31U1
8. Schvá|ení výjimky ze stavební uzávěry - rekonstrukce domu ěp. 102
9. Schvá|enívýše připojovacího pop|atku za vodovodní přípojku
10' Schvá|ení Dodatku č. 3 ke sm|ouvě s RoPID
1'1.  Diskuse
12. Závěr

Starosta navrhuje program jednání dop|nit o body:
Schvá|ení záměru postavit na pozemku Č. parc. 49412 rekreační domek
Schvá|enízáměru postavit na pozemku č. parc. 494/3 rekreační domek
Schvá|enívýjimky ze stavebníuzávěry na rekonstrukci rodinného domu čp.77
Schvá|ení stavby DcoV na pozemku č. parc. 261t31
Schvá|enívýjimky ze stavební uzávěry pro dostavbu RD na pozemku č. parc. 82136 a82|37

H|asovánío dop|nění programu: 6 h|asů pro

Upravený pro9ram jednán í:
1. Schvá|ení rozoočtu obce na rok 2005
2. Schválení záměru postavit na pozemku č. parc. 1417 a 1418 rekreační domek
3. Schvá|ení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu RD na pozemkách Č. parc. 9611, 82l4o
4. Schválení výjimky ze stavební uzávéry na stavbu studny na Č. parc. 37i5
5. Schválení posí|ení sítě NN pro chatu E307
6. Schválení souh|asu se změnou uŽívání stavby ip.25
7. Schvá|ení prodeje Části pozemku ě' parc. 313/1
8. Schvá|enívýjimky ze stavební uzávěry. rekonstrukce domu čp. 102
9. Schvá|ení výše připojovacího pop|atku za vodovodní přípojku
10. Schvá|ení záměru postavit na pozemku č. parc. 49412 rekreačnídomek
11. Schvá|ení záměru postavit na pozemku č. parc. 494/3 rekreační domek
12. Schvá|enívýjimky ze stavební uzávěry na rekonstrukci rodinného domu čp.77
13. Schvá|enístavby DČoV na pozemku ě. parc. 261t31
14. Schvá|ení výjimky ze stavební uzávěry pro dostavbu RD na pozemku č. parc. 82!36 a 82137
15' Schválení Dodatku č. 3 ke sm|ouvě s RoPlD
16. Diskuse
.17. Usnesení

Zapisovatel: Ing. Mirosl av Zim,a



1 . Schvá|ení rozpočtu obce na rok 2005

Rozpočet obce je navrŽený jako vyrovnaný s částkou 2.650.000'- Kč na straně příjmů i výdajů.
Návrh rozpočtu by| zveřejněn na úřední desce a na webových stránkách obce. Starosta navrhuje
upravit zveřejněný návrh rozpočtu tak, aby na,,Konzu|tační' poradenské a právní sIuŽby..by|a
navýšena částka na 50.000,- Kč a zavedena po|oŽka ,,Projektová dokumentace.. s částkou
.100'000'.  KČ. Kapitá|ovárezerva by se sníŽi|a na částku 264.000'- Kč.

ProtoŽe z řad zastupite|ů k návrhu rozpočtu nejsou da|Ší připomínky, dává starosta h|asovat o
usnesení: ,'Zastupite|stvo obce schva|uje rozpočet obce Černo|ice pro rok 2005. Návrh rozpočtu je
ned í|nou součástí tohoto usnesen í..

Hlasování: 6 hlasů oro

Schválení záměru postavit na pozemku č' parc. 1417 a í4l8 rekreační domek

ManŽe|é Kottkovi hod|ají na pozemkách č. parc' 14l7 a 14l8 postavit rekreační domek' Stavba
bude umístěna na dvou stávajících pozemcích a spojením dvou úzkých stavebních parce| tak
vznikne prostor pro navrhovanou stavbu. Architekt, který pro obec zpracovává územní p|án
doporučuje Zastupite|stvu obce souh|asit se záměrem stavby rekreačního domku. Z usnesení by
mělo být jasné, Že se nejedná o udě|ení výjimky ze stavební uzávěry. o udě|ení této výjimky
zastuoite|stvo rozhodne na zák|adě před|oŽen í stavební dokumentace.

Zřad zastupite|ů nejsou ktomuto bodu připomínky' starosta navrhuje h|asovat o usnesení:
,,Zastupite|stvo obce schva|uje záměr postavit na pozemcích č. parc. 1417 a 14l8 rekreačnÍ domek.
Schválen í záměru nenah razuje udě|en Í výj imky ze stavebn í uzáv ěry .,'

Hlasování: 6 hlasů oro

Schvá|ení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu RD na pozemkách č. parc. 9611,82140
lng. Monika Vese|á Žádá o udělení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu RD na pozemkách č.
parc. 96/1 ,82140 a89.Z důvodu nemoŽnost i  přístupu na výše uvedené pozemky a tím nemoŽnost i
připojení pozemků na veřejné sítě není moŽné do vyřešení přístupu se stavbou RD souhlasit.

Starosta navrhuje schválit usnesení: Zastupite|stvo obce neschva|uje udě|ení výjimky ze stavební
uzávěry pro stavbu RD na pozemkách č. parc. 9611,82140

H|asování: 6 hlasů pro

Schválení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu studny na ě. parc' 37/5

PanÍ Jitka Janáčová v zastoupení majitele pozemku č. parc. 3715 poŽáda|a o schvá|enÍ výjimky ze
stavební uzávéry na stavbu studny na tomto pozemku. Pozemek je v části obce, kde se pod|e
zpracovávaného územního p|ánu uvaŽuje se zástavbou sousedních pozemků rodinnými domy a
proto doooručuie připojit pozemek č. parc. 3715 na veřejnou vodovodní sít'.

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupitelstvo obce neschva|uje udělenÍ výjimky ze stavební
uzávéry na stavbu studny na pozemku č. parc.37l5,,

Hlasování: 6 h|asů oro

Schvá|ení posílení sítě NN pro chatu E307

Firma E|ektromontáŽe s 'r .o. poŽáda|a o vyjádření ke stavbě ,,ČernoIice - kNN - posílení sítě NN
pro chatu E307 pro Ing' Kottka... NavrŽené řeŠení neřeší stávající stav nízkého napětí v síti v této
loka|itě (podpětí 158-208 V). Je navrŽeno poloŽení kabelu na pozemku' kteý je d|ouhodobě
pronajmutí SK Černo|ice a kde by| vysokým finančním nák|adem zrekonstruován.

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce neschva|uje umístěnÍ a rea|izaci návrhu
posÍ|enÍ sítě NN pro rekreační objekt E307, protoŽe hrozí jeŠtě větší podpětí v této loka|itě...

Hlasování: 6 h|asů pro

Schvá|ení souhlasu se změnou uŽivání stavby čp. 25

ManŽe|é Ka|ivodovi Žádají o souh|as obce se změnou uŽívání stavby čp. 25. Stavba by|a původně
ko|audována jako objekt s prodejnou a bytem. ProdejnÍ část objektu neby|a ke svému úče|u
vyuŽívána od roku 1992. Majite|é objektu hod|ají ce|ý objekt vyuŽívat pouze k byd|ení.

Zřad zastupite|ů ktomuto bodu nejsou připomínky a starosta dává h|asovat o usnesení:
,Zastupite|stvo obce schvaluje udě|ení souh|asu ke změnou uŽÍvání celé stavby cp. 25 v obci
Černo|ice na obiekt k bvd|ení..

2.

3.

4.

6 .



7.

Hlasování: 6 h|asů oro

Schvá|ení prodeje části pozemku ě. parc. 313/1

ManŽe|é Spoustovi Žádají o prodej části pozemku č. parc. 313/1 o výměře 7,5 m2, který
bezprostředně sousedí se severním štítem jejich domku čp. 46. Tím by se vyřeŠi|a situace
oh|edně Úpravy rodinného domu, kdy střecha domku přesahuje do obecnÍho pozemku. Současně
by se vyřeŠi| odvod vody a odvlhčení domku tekoucí dešt'ové vody zpřileh|é komunikace.
NavrŽená částka za prodej je symbolická 1'. Kč stím, Že manŽe|é Spoustovi zajistí na své
nák|ady zaměření a vypracování oddělovacího geometrického p|ánu.

Starosta dává h|asovat o usnesení. ,,Zastupite|stvo obce schva|uje prodej části pozemku č. parc.
31311 o výměře 7,5 m., který bezprostředně sousedí se severním Štítem domu čp. 46, za
symbo|ickou 1'- Kč pod podmínkou, Že manŽe|é Spoustovi na své nák|ady zaj istí vypracování
oddělovacího geometrického plánu...

Hlasování: 6 h|asů oro

Schválení udělení výjimky ze stavební uzávěry - rekonstrukce domu ěp. ,|02

ManŽe|é Sládkovi žáda1í o udě|ení výjimky ze stavební uzávěry pro rekonstrukci rodinného domu
čp. 102. Jedná se o přístavbu verandy a terasy' Pod|e vyjádřenízpracovate|e územního p|ánu se
jedná o ve|mi zdaři|é řeŠení, jehoŽ rea|izací se výrazně zhodnotí stávající stavba a zároveň
přispěje ke zlepŠení architektonické Úrovně v této části obce'

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce schva|uje udě|ení výjimky ze stavební
uzávěry pro rekonstrukci rodinného domu čp.102.,'

Hlasování: 5 h|asů pro, 1 zastupite| se h|asování zdrže|

Schválení výše připojovacího pop|atku za vodovodní přípojku

Při stavbě veřejné vodovodní sítě se spolupodí|e|i všichni občané, kteří jsou na vodovodní řad
př ipojeni,  f inanční spoIuÚČastí ve výŠi 10.000,- Kč. Vzh|edem krostoucím cenám za stavební a
výkopové práce a insta|ační materiál, nutnost investovat do akumu|ace a zajiŠtění dalšího zdroje
pitné vody, navrhuje se navýšit finanční příspěvek za připojení nemovitosti na veřejnou vodovodní
sít 'na částku 20.000,- Kč'

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce schvaIuje připojovací příspěvek za
připojení nemovitosti na veřejný vodovodní řad s p|atností od 17. února 2005 ve výŠi 20'000,.za
jednu přípojku...

H|asování: 6 h|asů pro

Schválení záměru postavit na pozemku ě. parc. 49412 rekreační domek

Pan Danie| Babič vlastní pozemek č. parc. 49412 o výměře 7O4 m2 a poŽáda| o udělení výjimky ze
stavební uzávěry na stavbu rekreačního domku. Pozemek je umístěn v chatové zástavbě.
Umys|em obce je proluky, které jsou uprostřed chatové zástavby umoŽnit zastavět rekreačními
objekty' ProtoŽe zastupite|stvo nemá k dispozici b|iŽŠí stavební dokumentaci, nemůŽe se vyjádřit
k udě|ení výjimky ze stavební uzávéry '

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce schva|uje záměr postavit na pozemku č.
parc. 49412 rekreačnÍ domek. Schvá|ení záměru nenahrazuje udě|ení výjimky ze stavební
uzávěry.,,

H|asování: 6 h|asů oro

Schvá|ení záměru postavit na pozuemku ě. parc. 494/3 rekreační domek

Ing. Petr BabiČ v|astní pozemek č' parc. 49413 o výměře 685 m2 a požáda| o udě|ení výjimky ze
stavební uzávěry na stavbu rekreačního domku. Pozemek je umístěn v chatové zástavbě.
Umys|em obce je pro|uky, které jsou uprostřed chatové zástavby umoŽnit zastavět rekreačními
objekty. ProtoŽe zastupite|stvo nemá k dispozici b|iŽŠí stavební dokumentaci, nemůŽe se vyjádřit
k udě|enívýj imky ze stavební uzávěry.

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce schva|uje záměr postavit na pozemku č.
parc' 49413 rekreační domek. Schvá|ení záměru nenahrazuje udě|ení výjimky ze stavební
uzávéry.''

Hlasování: 6 h|asů oro

8.

9 .

10 .

11 .



12 .Schválení výjimky ze stavební uzávěry na rekonstrukci rodinného domu čp.77

Pan A|eŠ DuŠek Žádá o udě|ení výjimky ze stavební uzávěry na rekonstrukci rodinného domu čp.
77' Zpracovate| územního p|ánu doporučuje zastupite|stvu udě|it výjimku ze stavební uzávěry.
ProtoŽe návrhů na rekonstrukci domu by|o před|oŽeno něko|ik, zastupite|stvo souh|así s udě|ením
výjimky pouze pro návrh s názvem Novostavba rodinného domu čp' 77 na parce|e č. k. 257l13,
který bude parafován starostou a místostarostou.

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,ZastupiteIstvo obce schvaluje udě|ení výjimky ze stavební
uzávěry na rekonstrukci rodinného domu čp. 77 pod|e návrhu s názvem Novostavba rodinného
domu čp. 77 na parcele č. k.257113' Návrh, který je parafován starostou a místostarostou je
součástí tohoto usnesení...

Hlasování: 6 h|asů oro

Schválení stavby DČoV na pozemku ě. parc. 261t31

Jiří HornÍk Žádá o schvá|ení záměru postavit na pozemku č. parc' 261131 DČoV. PředloŽi|
orientační p|ánek a předběŽné vyjádření vodohospodářského orgánu k umístění Čov na
pozemku. Zvy1ádření odboru Životního prostředí MěÚ ČernoŠice p|yne' Že minimá|ní p|ocha
nezastavěných a nezpevněných p|och musí být 1000 m.. Pozemek č. parc. 261l31 má výměr
1026 m".Zpřed|oŽeného orientačního p|ánku p|yne, Že stavba domu a garáŽezabírá cca 180 m.
plochy. obec nemůŽe souh|asit se stavbou, která nesp|ňuje zák|adní podmínky odboru Životního
prostředÍ MěÚ ČernoŠice. Je potřeba vzít iv patrnost, Že k tomuto pozemku nevede zkolaudovaná
komunikace a taktéŽ řádně předaný vodovodní řad obci včetně nevyjasněných pop|atku za
napojení na tento řad. Zastupite|stvo dá|e konstatuje, Že Žádost poda| budoucí v|astník pozemku a
Že v Žádost i  od DCoV chybí souh|asné stanovisko a podpis stávajícího v|astnÍka pozemku pana
Šrepla.

Starosta dává hlasovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce neschva|uje záměr postavit na pozemku
č. oarc. 261l31domovní Čov."

Hlasování: 6 h|asů oro

Schválení výjimky ze stavební uzávěry pro dostavbu RD na pozemku č. parc. 82136 a 82137

ManŽe|é Holých Žádají o udě|ení výjimky ze stavební uzávěry na dostavbu RD na pozemku č.
parc. 82136 a 82137 ' Pozemky jsou v současné době přístupné pouze přes pozemek č. parc.
82139 a 98/9, které jsou ve v|astnictví spo|ečnosti Gate-7. Stá|e není vyřešena ko|audačnÍm
řízením příjezdová komunikace k parce|ám. Do doby neŽ se dořeší přístup k pozemkům č. parc.
82136 a82137 z veřejného prostranství, není moŽné souh|asit s dostavbou RD.

Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce neschva|uje udě|ení výjimky ze stavební
uzávěry na dostavbu RD na pozemkách Č. parc. 82|36 a82137."

Hlasování: 6 hlasů oro

15. Schvá|ení Dodatku č. 3 ke sm|ouvě s RoP|D

Jedná se o dodatek ke sm|ouvě o závazku veřejné s|uŽby k zaj ištění dopravní obs|uŽnost i  na | ince
P|D č.448 pod|e  s  269 odst .2  obchodního zákoníku,  ve  znění  pozdě jších p ředp isů,  k terou
uzavře|y H|avní město Praha prostřednictvím firmy ROP|D a obce MnÍŠek pod Brdy, Řitka,
Černo|ice, VŠenory, Dobřichovice a firma Martin Uher s.r.o.

Ze stran zastupite|ů nejsou k návrhu Žádné připomínky a starosta dává h|asovat o usnesení:
,'Zastupite|stvo obce pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3 ke sm|ouvě s RoPID...

Hlasování: 6 h|asů oro

16.  D iskuse

Pan Schmidt se táza| proč neby|a dosud prohrnuta komunikace k jeho domu'
Místostarosta vysvět|i| důvody _ sněhu napad|o takové mnoŽstvÍ, Že neby|o v si|ách nasm|ouvané
firmy zaj iŠt'ujícÍ sjÍzdnost komunikacívŠechny včas prohrnout, s i tuace byla ov|iněna i  SUS se
vjezdem do obce. Pracuje se stá|e na odklízenÍ sněhu, budou upraveny vŠechny komunikace
v  obcr .

Dá|e pan Schmidt upozorni| na skutečnost, Že e|ektrický kabe|, kteni napájí Čov1e veden po
povrchu a je tedy nebezpečný
Starosta na tuto skutečnost uoozornív|astníka a i orovozovate|e CoV.

/

13 .

14.



Žtao, t<ten.1odvádívodu z ob|asti Za parkem svévo|ně zavez| stavebník Rusnák, voda potom teče
přes cestu do parku.
Starosta napíše stavebníkovidopis avyzve ho k odstraněnínaváŽky. Tuto informacisdě|íÍirmě
GATE 7.

Místostarosta navrhuje pověřit starostu převodem účtu obce, ktený je veden u Komerění banky na
Vác|avském náměstí v Praze do pobočky Komerční banky na Zbras|avi.
Starosta dává h|asovat o usnesení: ,,Zastupite|stvo obce pověřuje starostu převodem Úctu obce
z Komerční banky Praha do pobočky Komerční banky na Zbras|avi'.

í7. Usnesení

Je nedí|nou součástí tohoto zápisu.

ZasedánÍ by|o ukončeno ve 2,1,15 hodin.

Zápis podepsán dne 23-2-2oo5

Antonín
'ťďrx,
z{oorsrÝ

7**tQ,-
,/ A|eš Máce|a


